



## 2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年8月7日

上場会社名 ULSグループ株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 3798 URL <http://www.ulsgroup.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 漆原茂  
 問合せ先責任者 (役職名) 財務経理担当取締役 (氏名) 高橋敬一 TEL 03-6220-1416  
 四半期報告書提出予定日 2020年8月11日 配当支払開始予定日 -  
 四半期決算補足説明資料作成の有無: 無  
 四半期決算説明会開催の有無: 無

百万円未満切捨て

### 1. 2021年3月期第1四半期の連結業績（2020年4月1日～2020年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	1,473	12.7	388	11.8	388	10.6	266	9.0
2020年3月期第1四半期	1,307	29.4	347	35.5	351	36.5	244	44.3

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 268百万円 (11.2%) 2020年3月期第1四半期 241百万円 (36.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	47.63	47.46
2020年3月期第1四半期	42.64	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期第1四半期	6,508	5,644	84.6	985.22
2020年3月期	7,036	5,684	78.9	981.19

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 5,507百万円 2020年3月期 5,549百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	-	0.00	-	26.00	26.00
2021年3月期	-	-	-	-	-
2021年3月期（予想）	-	0.00	-	23.00	23.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

### 3. 2021年3月期の連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,850	△8.4	1,000	△24.9	1,000	△25.1	650	△12.0	114.93

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

当社は年次で業績管理を行っているため、第2四半期連結累計期間の業績予想の記載は省略しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、添付資料P. 6「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期1 Q	6,160,800株	2020年3月期	6,160,800株
② 期末自己株式数	2021年3月期1 Q	570,249株	2020年3月期	505,220株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期1 Q	5,601,061株	2020年3月期1 Q	5,739,933株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、6月日銀短観によると、新型コロナウイルス感染拡大に伴う急激な景況感悪化を反映し、大企業全産業のDI（業況判断指数）は前回調査より26ポイント悪化のマイナス26とリーマンショック以来となる大幅な悪化となりました。

一方、当社の属する情報サービス業界については、2020年度ソフトウェア投資計画が、前回調査の前年度比0.9%増加から3.0%増加（6月日銀短観：ソフトウェア投資額（大企業全産業）参照）と景況感の急激な悪化とは対照的に堅調な見通しを示すなど、企業のIT投資は底堅さが伺えます。

このような経営環境の下で、当第1四半期連結累計期間の経営成績は下記のとおりとなりました。

売上高	1,473,295千円	（前年同期比12.7%増）
営業利益	388,553千円	（前年同期比11.8%増）
経常利益	388,087千円	（前年同期比10.6%増）
親会社株主に帰属する 四半期純利益	266,756千円	（前年同期比 9.0%増）

特筆すべき事項は下記のとおりです。

①売上高については、主に建設、金融、製造及びサービス業等を中心とする既存顧客からの受注が堅調に推移し、第1四半期連結累計期間としては過去最高の前年同期比166,097千円増加（12.7%増）の1,473,295千円となりました。

②損益面については、主に前述の理由に加え、プロジェクトの品質管理の徹底を継続したことにより、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益はそれぞれ388,553千円（前年同期比11.8%増）、388,087千円（前年同期比10.6%増）、266,756千円（前年同期比9.0%増）となりました。第1四半期連結累計期間としては、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益の全てが、過去最高を記録しました。

なお、連結従業員数は当四半期連結会計期間末日の時点で343名（うち当社従業員数13名含む）となり、前連結会計年度末から19名増加しております。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

総資産は、主に前連結会計年度末の売掛金の回収により、前連結会計年度末比7.5%減少の6,508,141千円となりました。

また、負債についても、主に前連結会計年度末の未払金等の支払いや賞与の支払いにより、前連結会計年度末比36.2%減少の863,425千円となりました。

純資産は、主に自己株式の取得により前連結会計年度末比0.7%減少の5,644,716千円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間の業績はほぼ計画通りとなっており、現時点では2020年5月8日に公表しました業績予想に変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,417,190	4,364,256
売掛金	1,673,650	1,078,190
仕掛品	35,390	164,630
その他	62,764	59,956
流動資産合計	6,188,996	5,667,033
固定資産		
有形固定資産	54,531	50,397
無形固定資産		
のれん	28,806	27,220
その他	3,076	2,900
無形固定資産合計	31,882	30,120
投資その他の資産		
投資有価証券	440,713	440,168
その他	320,840	320,421
投資その他の資産合計	761,554	760,589
固定資産合計	847,968	841,107
資産合計	7,036,964	6,508,141
<b>負債の部</b>		
流動負債		
未払金	204,192	167,564
未払費用	254,321	108,438
賞与引当金	414,870	113,117
未払法人税等	238,609	123,671
その他	240,829	350,633
流動負債合計	1,352,822	863,425
負債合計	1,352,822	863,425
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	845,490	845,490
資本剰余金	1,205,301	1,205,301
利益剰余金	3,832,952	3,952,664
自己株式	△331,809	△492,394
株主資本合計	5,551,935	5,511,061
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△2,733	△3,111
その他の包括利益累計額合計	△2,733	△3,111
新株予約権	1,240	1,240
非支配株主持分	133,701	135,526
純資産合計	5,684,142	5,644,716
負債純資産合計	7,036,964	6,508,141

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
売上高	1,307,198	1,473,295
売上原価	803,500	906,756
売上総利益	503,697	566,539
販売費及び一般管理費	156,016	177,986
営業利益	347,681	388,553
営業外収益		
受取配当金	2,722	—
その他	631	637
営業外収益合計	3,353	637
営業外費用		
自己株式取得費用	—	1,102
営業外費用合計	—	1,102
経常利益	351,035	388,087
税金等調整前四半期純利益	351,035	388,087
法人税等	106,528	119,505
四半期純利益	244,506	268,582
非支配株主に帰属する四半期純利益	△254	1,825
親会社株主に帰属する四半期純利益	244,761	266,756

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	244,506	268,582
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,288	△378
その他の包括利益合計	△3,288	△378
四半期包括利益	241,218	268,204
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	241,472	266,378
非支配株主に係る四半期包括利益	△254	1,825

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。